Notre Sélection de Magnum
151

Vins Rouges

Cotes de Nuits
Nuits-Saint-Georges 1°Cru, Les Saint-Georges, T.Liger-Belair  2012475€

Vallée de la Loire

Menetou-Salon, Morogues, Henry Pellé 2011

Cote de Beaune

Meursault, Les Chevaliéres, Jean-Philippe Fichet 2017

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé
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90€

255€



La Champagne s

Les austéres paysages de Champagne, balayés par le vent, ne semblaient guere destinés
a donner naissance a de telle merveille. A I’époque, c’était un vin rouge faible en couleur,
intense en arOme et non pétillant. Les bulles sont le résultat d’un accident naturel,
soigneusement entretenu. Les nombreux progres réalisés dans 1’élaboration et le
conditionnement ont permis au Champagne d’accéder au rang de premier vin au monde,
symbole de la féte dans tous les pays.

Champagne Brut

Louis Roederer, Collection NM 120€
Ponson 1% Cru, La Petite Montagne, Extra Brut NM 80€
Philipponat, Royale Réserve, Brut NM 120€
Bollinger, Spéciale cuvee NM 150€
Taittinger, Brut réserve NM 120€
Ruinart, Brut NM 130€
Champagne, Sélection Jerome Brochot NM 80€

Champagne Brut Millésimés

Perrier-Jouét, Belle Epoque 2006 250€
Perrier-Jouét, Belle Epoque 2007 250€
Louis Roederer, Cristal 2009 450€
Amour de Deutz, Blanc de Blancs 1999 320€

Champagne Brut Rosé
Henriot, Brut Rose NM 95€
H. Blin Brut Rosé NM 90€
Crémants de Bourgogne

Louis Picamelot, Les Terroirs, Blanc Brut 55€
Vitteaut Alberti, Cuvée Agneés, Brut 55€

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé



Un tour d’horizon des vins blancs

Le golt et la structure des vins blancs sont déterminés par le cépage,
leur provenance, I’état de maturité du raisin au moment de la vendange,
et les divers procédés de vinification. Rappelons que les vins blancs sont
elaborés a partir de raisins blancs ou de raisins rouges a pulpe incolore,
sans maceération des parties solides de la grappe. Leur acidité, tres
rafraichissante, fait des vins blancs les partenaires privilégiés des produits
de la mer. Treés agréables a I’heure de I’apéritif, ces vins s’accordent
egalement tres bien avec de nombreux fromages. Nous pouvons classer
les vins blancs en cing familles aux ardmes plus au moins exubérants. |l
y a les vins blancs secs, souples et fruités ; les vins blancs sec, amples et
racés ; les vins blancs secs trés aromatiques ; les vins blancs demi secs,
moelleux ou liquoreux et bien sur les vins effervescents.

Mais n’oubliez jamais que la chose la plus importante pour choisir un vin
est avant tout la notion de plaisir...



Les Vins Blancs

75cl
L’Alsace
Riesling, Vendanges Tardives, Paul Buecher 2011 75€
Riesling, Albert Boxler 2019 65€
Le Jura
Cotes du Jura, Ostrea Virgula, Domaine des Cavarodes 2015 60€
Cotes du Jura, Chardonnay, Novelin 2016 58€

La VVallée de la Loire

Muscadet, Sevre et Maine, Domaine de Bellevue 2020 45€
Vin de France Sauvignon, Petit Bourgeois, Henri Bourgeois 2019 45€
Saumur, Clos David, Arnaud Lambert 2019 55€
Sancerre, Domaine Reverdy-Ducroux 2020 65€
Pouilly-Fume, Michel Laurent 2023 70€
Blanc Fumé de Pouilly, Silex, Didier Dagueneau 2018 350€
Menetou-Salon, Morogues, Domaine Pellé 2018 45€

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé



La Bourgogne

Le Chablisien
Petit Chablis, Sur les Clos, Domaine Dampt Freres 2020 45€
Chablis, les Beaumonts, Domaine Dampt Freres 2021 55€
Chablis, Domaine Fevre Nathalie et Gilles 2022 60€

La Cote de Nuit

Marsannay, le Clos, René Bouvier 2021 95€

La Cote de Beaune

Bourgogne Aligoté, Domaine Cottenceau 2019 45€
Bourgogne Aligoté, Vieilles Vignes, René Bouvier 2022 45€
Ladoix, Domaine Michel Mallard 2022 80€
Meursault, Domaine Vincent Bouzereau 2021 150€
Meursault, Domaine Ballot-Millot et Fils 2021 195€
Meursault du chateau, Domaine du chateau 2021 180€
Chassagne-Montrachet, « Au pied du Mont Chauve » 2019 125€
Saint-Aubin 1 Cru, Le Charmois « Au pied du Mont Chauve » 2017 95€

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé



Les Grands Crus de la Cdte de Beaune

Corton-Charlemagne Grand Cru, Lucien Muzard et Fils
Corton-Charlemagne Grand Cru, Pierre-Yves Colin-Morey
Corton-Charlemagne Grand Cru, Pierre-Yves Colin-Morey

Batard-Montrachet Grand Cru, Olivier Leflaive
Béatard-Montrachet Grand Cru, D. Fontaine-Gagnard

Criots-Batard-Montrachet Grand Cru, D. Fontaine-Gagnard

Montrachet Grand Cru, Albert Bichot
Montrachet Grand Cru, Domaine de la Romanée-Conti

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé

2013
2014
2015

2010
2013

2013

1998
2006

450€
680€
650€

850€
2400€

1800€

3200€
3695€



La Cote Chalonnaise

Givry, Champ Pourot, Domaine Cottenceau

Rully, Jacqueson
Rully, Les St Jacques, Domaine Laborbe Juillot

Mercurey, Domaine Garrey et fils

Le Maconnais

Saint-Véran, Les Buis, Domaine de La Croix Senaillet
Saint-Véran, Chateau de Fuissé, Famille Vincent

Viré-Clesse, Clos du Chapitre, Raphael Sallet
Viré-Clessé, Cuvée Marie, Domaine La Troupe

Pouilly-Fuissé, Les Combettes, Chateau-Fuissé

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé

2020

2022
2020

2020

2020
2021

2021
2022

2020

65€

75€
65€

65€

55€
52€

95€
75€

95€



La Vallée du Rhone septentrional

Saint-Joseph, « Deschants» M.Chapoutier 2023

Hermitage, E.Guigal 2019

La Vallée du Rhone méridional

Chéteauneuf-du-Pape, Clos de la Roquette, Brunier et Fils 2019

Le Sud-Ouest

Jurancon sec, Geyser, Domaine Cauhapé 2017

LLa Corse

Clos Venturi, Jean-Michel Venturi 2014

Vins Rosés

Bordeaux, Chateau Réaut 2017

Minuty, Chateau Minuty 2020

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé

95€

155€

75€

55€

110€

45€

S0€



Un tour d’horizon des vins rouges

Depuis le jour ou les hommes ont su tirer profit du fruit de la
vigne pour le transformer en vin, ils vouéerent a cette boisson un godt et
une curiosité que les siecles n’ont pas démentis.

Depuis les années 1950 et I’apparition d’une science nommeée
« I’cenologie », le vigneron a su mieux comprendre son vin. Les résultats
ont été probants. Tout amateur de vins a le méme souci : boire bien et si
possible toujours mieux.

Les vins rouges trouvent leurs diversités dans le sol, riche ou pauvre,
dans le climat, continental ou méridional, et dans la grande richesse de
nos cépages Francais mais le savoir-faire du vigneron restera primordial.

Nous pourrions séparer les vins rouges en cing grandes famille : les
vins rouges légers et fruites ; les vins rouges charnus et fruités ; les vins
rouges complexes, puissants et généreux ; les vins rouges complexes,
tanniques et racés et nos vins rouges de Bourgogne, complexes, élégants
et racés.

La encore, un seul mot d’ordre, le Plaisir...



L_es Vins Rouges 7sc

La Vallée de la Loire

Vin de France, Ornaté, Jérdme Bretaudeau
Menetou-Salon, Morogues, Domaine Pellé

Chinon, Grange de la Perriére

Saumur Champigny, Terres Rouges, Arnaud Lambert
Saumur Champigny, Chateau de Targé

La Bourgogne

La Cote de Nuits
Marsannay, Moillard-Thomas,
Marsannay, Clos du Roy, René Bouvier

Fixin, Louis Jadot
Fixin, Crais de Chéne, René Bouvier

Chambolle-Musigny Premier Cru, Christophe Buisson
Chambolle-Musigny, Louis Jadot

Gevrey-Chambertin, René Bouvier

Nuits-Saint-Georges, Domaine Moillard-Thomas
Nuits-Saint-Georges, Vieilles Vignes, Louis Fleurot

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé

~ 10 ~

2019
2017

2021

2021
2017

2020
2021

2021
2021

2019
2018

2021

2019
2021

65€
45€

60€

55€
55€

80€
95€

75€
85€

210€
180€

225€

85€
85€



Les Grands Crus de la Cotes de Nuits

Vosne Romanée Premier Cru, Au Cros Parantou, Dom Meo-Camuzet 2004 6000€

Bonnes-Mares, Grand Cru, Frédéric Magnien 2010 450€
Clos des Lambrays Grand Cru, Domaine des Lambrays 2011 320€
Clos des Lambrays Grand Cru, Domaine des Lambrays 2012 350€
Clos de Tart Grand Cru, Domaine Mommessin 2001 700€

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé
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Domaine de la Romanée-Conti

Echezeaux

Grands-Echezeaux Grand Cru
Grands-Echezeaux Grand Cru
Grands-Echezeaux Grand Cru
Grands-Echezeaux Grand Cru
Grands-Echezeaux Grand Cru

La Tache Grand Cru
La Tache Grand Cru
La Tache Grand Cru
La Tache Grand Cru
La Tache Grand Cru
La Tache Grand Cru

Romanée-Saint-Vivant Grand Cru
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé
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2019

2011
2014
2017
2018
2019

2007
2011
2014
2017
2018
2019

2009
2011
2014
2018
2019

1680€

1810€
1780€
1530€
1450€
1680€

2380€
2900€
3580€
2320€
2270€
2500€

2520€
2380€
2035€
2225€
2400€



La Cobte de Beaune

Pernand-Vergelesses, Les Belles Filles, Domaine Rapet
Chorey-les-Beaune, Nuiton-Beaunoy

Beaune, Cent-Vignes 1¢ Cru, Albert Morot

Pommard, Vieilles Vignes, Georges Juillot

Volnay, Comte Armand

Monthélie, Pierre Morey

Chassagne-Montrachet, Louis Latour

Chassagne-Montrachet Chateau de la Maltroye

Santenay , Moillard-Thomas
Santenay « Vieilles Vignes » Bruno Colin

La Cote Chalonnaise

Givry 1° Cru, Le Vigron, Domaine Vincent Lumpp

Rully Domaine Dureuil-Janthial
Rully La Chaume, Claudie Jobard

Mercurey, Domaine Michel Juillot
Le Beaujolais

Morgon, La Chanaise, Dominique Piron
Julienas, Chateau de Fuissé, Famille Vincent

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé
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2022
2021
2020
2020
2021
2021
2020
2021

2020
2021

2022

2020
2022

2020

2020
2019

95€
75€
115€
120€
175€
85€
115€

140€

75€
98€

75€

75€
75€

65€

45€
60€



La VVallée du Rhone

La Vallée du Rhdne septentrionale

Hermitage, Jean-Louis Chave 2006 245€
Hermitage, Jean-Louis Chave 2007 295€
Hermitage, La Chapelle, Paul Jaboulet Ainé 2005 290€

La Vallée du Rhone méridionale

Cote du Rhone, Domaine Charvin 2019 30€
Gigondas « Aux lieux Dits » Santa Duc 2020 90€
Chéateauneuf-du-Pape « Télégramme « Vieux Telégraphe » 2021 95€
Chateauneuf-du-Pape, Télégramme, Brunier 2018 95€
Chéteauneuf-du-Pape, Rayas, Emmanuel Reynaud 2007 400€
Chéteauneuf-du-Pape, Rayas, Emmanuel Reynaud 2009 380€
Chateauneuf-du-Pape, Rayas, Emmanuel Reynaud 2010 360€

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé
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Le Bordelalis

Medoc

Chateau Potensac

Chateau Poujeaux, Moulis-en-Médoc
Saint-Emilion

Chéateau Chauvin, Grand Cru, Heritiers Ondet
Chéteau Corbin, Grand Cru classé

Pomerol
Le Clos du Beau-Pere
Clos des Amandiers
Pétrus
Lalande de Pomerol
Chéteau Baron-Clément
Saint-Julien
Chéteau Beychevelle, Grand Vin
Grand Vin de Leoville du Marquis de Las Cases
La Cotes de Bourg et la Cotes de Bordeaux
Seigneurs d’Aiguille
Chateau Réaut

Chéateau Réaut
Chéateau Réaut

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé
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2009
2008

2006
2008

2018
2013
2002

2014

2011
1997

2010
2015
2013
2017

126€
135€

135€
96€

165€
135€
6800€

85€

480€
650€

36€
48€
45€
49€



Le Languedoc et le Roussillon

Campagnes, Maxime Magnon, 2016 60€
IGP Pays de I’Hérault, I’Aphyllante, Domaine Vaisse 2018 50€
IGP Pays de I’Hérault, La Grange des Péres 2013 650€

LLa Provence

Cote de Provence, Roseline Prestige 2021 45€

Bandol, Domaine Baravou 2019 85€

Le Sud-Ouest

Cotes-du-Marmandais, Le Vin est en Féte, Elian Da Ros 2019 25€
Cotes-du-Marmandais, Chante Coucou, Elian Da ROS 2017 45€
Cotes-du-Marmandais, Clos Baquey, Elian Da Ros 2014 65€

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé
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Notre sélection de vins au verre 1

Apéritifs

Coupe de champagne, Sélection Jerome Brochot, Brut

Cocktail Maison a base de Crémant de Bourgogne

Vins Blancs

Mercurey, Domaine Garrey et Fils
Marsannay, Le Clos, René Bouvier

Vins Rouges

Chateau Réaut, Cotes de Bordeaux
Santenay, Moillart-Thomas

Vins de Dessert (6cl)

Maury, Vintage Réserve, Domaine du Mas Amiel
Muscat de Rivesaltes, Domaine Cazes

Jurancon, Ballet d’Octobre, Domaine Cauhapé
Tokaji, 5 Puttonyos

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé
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2021
2021

2017
2020

2021
2018
2019
2017

16,00€

14,00€

14,00€
16,00€

14,00€
16,00€

16,00€
14,00€
16,00€
16,00€



Notre Sélection de vins de dessert

Le Languedoc-Roussillon

Maury, Vintage Réserve, Mas Amiel
Muscat de Rivesaltes, Domaine Cazes

Le Sud-Ouest

Jurancgon, Ballet D’Octobre, Domaine Cauhapé
Jurancon, Symphonie de Novembre, Domaine Cauhapé

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé
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2021
2019

2019
2016

55€
56€

65€
60€
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